
MODELO Características

HT18K Mini Escavadora Motor Kubota; braço articulado

HT18K MINI ESCAVADORA
HT18K   C/ motor KUBOTA e braço articulado.

Devil'Machines

A DEVIL'MACHINES reserva-se no direito de alterar, sem aviso prévio, a informação e oferta comercial relativa a produtos e preços em vigor.  Os preços encontram-se em vigor nas condições assinaladas, salvo erro tipográfico, ortográfico ou de impressão.

REVENDEDOR AUTORIZADO

Dimensões em manobras de trabalho

ESCAVADORA

Desempenho hidráulico

HT18K

Peso operacional

Capacidade do balde

Pressão de trabalho

Deslocamento

Fluxo da bomba

Motor

1800 kg

0,045 m³

18 Mpa

719 ml/r

21.6 L/min

Kubota

Potência

Modelo

Tipo de motor

10.2 kw (14HP)  

D722

3 cilindros, refrigerado a água

Velocidade max.

Combustível

0-2.5 km/h

Diesel

Dados de operação

Dimensões

Altura máx. de escavação

Dimensões gerais (CxLxA)

Altura máx. de descarga

Distância entre eixos

Dimensões dos rastos  (CxLxA)

Altura máxima no raio de 
viragem mín.

Raio de rotação traseiro

Distância mínima ao solo

Profundidade máx. de escavação

Angulo de oscilação da lançã ( esq.)

2501x 1100/1420 x 2272 mm

920 mm

1545 x 200 x 238 mm

790 mm

119 mm

Força máx. de escavação do balde 1060.14 Kg

75º

Angulo de oscilação da lançã ( dir.) 45º

2580 mm

1637 mm

2048 mm

2060 mm


